SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD/DIPED - DIRETORIA PEDAGÓGICA

RETIFICAÇÃO, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

EDITAL 22/2024 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

 RETIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEZEMBRO 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação da lista de inscrições homologadas para seleção de acadêmicos/as de
Licenciaturas da FURG para cadastro reserva de vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional
de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID 2024, nos termos do Edital 22/2024 de Fluxo Contínuo, do
Edital nº 10/2024/CAPES, da Portaria nº 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 Onde se lê:

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

Nº Nome Homologação

149 Jakeline da Silva Alvariz Homologado

158 Cinthia Fernanda Goncalves da Silva Homologado

198 Barbara Lopresti Chim Carpanez Homologado

209 Yaslim Costa Pereira Homologado

219 Gabriele Motta Afonso Moreira Homologado

225 Milena Ruas Marques Homologado

228 Witoria Mendes Morgado Dias Homologado

242 Bruna Nunes dos Santos Homologado

243 Daisy Medeiros dos Santos Braz Homologado

Retificação de Edital Homologação Inscrições Edital 22/2024 - Dezembro (0526237)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 1

https://prograd.furg.br/images/SEI_0317107_Edital_22_2024_1.pdf

1.1 Leia-se:

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

Nº Nome Homologação

149 Jakeline da Silva Alvariz Homologado

158 Cinthia Fernanda Goncalves da Silva Homologado

198 Barbara Lopresti Chim Carpanez Homologado

209 Yaslim Costa Pereira Homologado

219 Gabriele Motta Afonso Moreira Homologado

225 Milena Ruas Marques Homologado

228 Witoria Mendes Morgado Dias Homologado

242 Bruna Nunes dos Santos Homologado

243 Daisy Medeiros dos Santos Braz Homologado

246 Ana Beatriz Melo de Lima Homologado

251 Brenda Silveira Pinheiro Homologado

1.5 Permanecem inalteradas as demais informações constantes no documento original, conforme
publicado em 9 de dezembro de 2025.

Rio Grande, 10 de dezembro de 2025

Fabiane Aguiar dos Anjos Gatti

Pró-Reitora de Graduação em exercício

Documento assinado eletronicamente por Fabiane Aguiar dos Anjos Gatti , Diretora, em 10/12/2025,
às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Retificação de Edital Homologação Inscrições Edital 22/2024 - Dezembro (0526237)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0526237 e o código CRC 53938B6C.

Referência: Caso responda este documento Retificação de Edital, indicar o Processo nº 23116.017443/2024-13 SEI nº 0526237

Retificação de Edital Homologação Inscrições Edital 22/2024 - Dezembro (0526237)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 3

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação de Edital Homologação Inscrições Edital 22/2024 - Dezembro (0526237)